MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal de Alfenas - UNIFAL-MG

Lei nº 11.154, de 29 de julho de 2005

01/06/2020 - 14:11 - Pág. 1/2

PORTARIA Nº 811 DE 27 DE MAIO DE 2020

O DIRETOR do Instituto de Ciência e Tecnologia (ICT), usando de suas atribuições legais, resolve:

Constituir Comissão para atender o disposto no artigo 9º, inciso III da Resolução 150/2013 do CONSUNI, que
trata da Avaliação de assiduidade, responsabilidade e qualidade de trabalho para fins de progressão/promoção
na carreira do Magistério Superior do professor Thales de Astrogildo e Tréz, designando os seguintes servidores:

- Adriana Maria Imperador;

- Cláudio Antônio de Andrade Lima;

- Rodrigo Sampaio Fernandes.

Prof. Dr. Marlus Pinheiro Rolemberg

Diretor do ICT

PORTARIA Nº 785 DE 20 DE MAIO DE 2020

O DIRETOR do Instituto de Ciência e Tecnologia (ICT), usando de suas atribuições legais, resolve:

Art. 1º Nomear Comissão de Apoio aos Núcleos Docente Estruturante - NDE na restruturação dos cursos de
graduação oferecidos no Campus de Poços de Caldas, designando os seguintes servidores:

-  Representante da Unidade Acadêmica:

Cláudio Antônio de Andrade Lima.

- Coordenadores de Cursos:

Laos Alexandre Hirano (BICT);

Jaqueline Costa Martins (EQ);

Edmo da Cunha Rodovalho (EM);

Rafael Brito de Moura (EA).

- Representante dos NDEs:

Luiz Felipe Ramos Turci (BICT);

Rodrigo Corrêa Basso (EQ);

Fabiano Cabañas Navarro (EM);

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal de Alfenas - UNIFAL-MG

Lei nº 11.154, de 29 de julho de 2005

01/06/2020 - 14:11 - Pág. 2/2

Paulo Henrique Bretanha Junker Menezes (EA).

Art. 2° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Marlus Pinheiro Rolemberg

Diretor do ICT

PORTARIA Nº 773 DE 19 DE MAIO DE 2020

O DIRETOR do Instituto de Ciência e Tecnologia (ICT), usando de suas atribuições legais, resolve:

Constituir Comissão para atender o disposto no artigo 9º, inciso III da Resolução 150/2013 do CONSUNI, que
trata da Avaliação de assiduidade, responsabilidade e qualidade de trabalho para fins de progressão/promoção
na carreira do Magistério Superior da professora Erika Coaglia Trindade Ramos, designando os seguintes
servidores:

- Jaqueline Costa Martins;

- Maurielen Guterres Dalcin;

- Neide Aparecida Mariano.

Marlus Pinheiro Rolemberg

Diretor do ICT